P FREFlTUKA DE
NOVA RUSSAS U GovniNo 00

EnAPnLw,CrAIU

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS NO SI-TPO1I/ZO a
Aos 01 (sete) dias do mês de julho de 2020, às 10:00 horas, ria sala da Comissa

Licitação reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitação, PRESIDENTE: Paulo Sergio

Andrade Bonfim seus MEMBROS: Antonia de Maria Porfirlo e Maria Luisa de Azevedo, pa a

o julgamento de Proposta de Preços, referente a TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP011/20,
cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS: SOBRE O RIACHO DO PENHA

NA LOCALIDADE BÁLSAMOS E SOBRE RIACHO DO SEGREDO NA LOCALIDADE lulA

GRANDE E LIGAM A SEDE DO MUNIdPIO DE NOVA RUSSAS. Participam do processo as

seguintes empresas: 01. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREIJ. Inscrita no CNPJ n

17.995.167/0001.60, sem representante: 02. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

EMPREENDIMENTOS EIREU, inscrita no CNPJ n2  07.191.777/0001-20, sem representante;
3. J~ CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ na 07.182.452/0001-80, sem representante;

4. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, Inscrita no CNPJ -0  10.932.123/0001-14, sem
representante; 05. ABRAM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E lOCAÇÕES EIRELI, inscrita

no CNN nQ 12.044.788/0001.17. sem representante; 06. AINDA, COMÉRCIO, SERVIÇOS,

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ no 24.614,233/0001.42, sem

representante; 07, APOIO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ na 13766379/0001 -97, sem

representante; 08. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA, Inscrita no CNPJ nY

06.981069/0001 -20, sem representante; 09. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI, Inscrita no

CNPJ ris 22346.772/0001 -12, sem representante; 10. CAUIPE CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ n2  07742263/0001-15, sem representante;

11. só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  24.332.350/0001-13 sem
representante; 12. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, inscrita no CNPJ e9

O
22.675.190/0001-80, sem representante: 13. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ nQ 17.874.427/0001-11, sem representante; 14. RM

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ na 11.107.498/0001-02, sem representante;

15. MILLENIIJM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  11952.190/0001-63, sem
representante; 16. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, Inscrita no

CNPJ n0  03565.704/0001.08, sem representante; 17. M & C CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ n9 15.336.339/0001-22, sem representante; 18. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, Inscrita no CNPJ na 12.143.573/0001-53, sem representante; 19. SERTÃO

CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 21,121254/0001-23,

sem representante: 20. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ na

28.323.363/0001-87, sem representante: e 21. A82 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nus 18,777.967/0001-40, sem representante. O Presidente

da comlssk de licitação deu inicio à sessão lembrando que as empresas: 09. SAVIRES

CONSTRUÇÕES EIRELI, por apresentar certidão negativa de falência expedida pelo

tsFaLreFra.scokosa 1 i. -
na 54'7-6'30 1 LEP62
WW' JdLS,iS.0 1. 	Si

1 	PRLFEJTUA DE

CovtuNo
NOVA RUSSAS

ESTAI,ounCÊAaÀ

-

distribuidor da sede da pessoa jurídica com prazo de validade vencida, d 	d~4 	ir
atender ao tem 4.25.2 do edita?: 10, CALIBRE CONSTRUÇÕES E EMPREENOIME OS

por apresentar Balanço Patrimonial referente ao Exercício 2018. onde a mes a deve

apresenta Balanço Patrimonial referente ao Exercício 2019. A Medida Provisória ri

2020, altera a Lei 1)210.406 de 'ode janeiro de 2002- Código Civil, a Lei n9 5.764, de 16 de

dezembro de 1971, e a Lei no 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e dá outras providências.

Autoriza que sociedades anónimas, sociedades Imitadas e sociedades cooperativas

realizem as respectivas assembleias no prazo de sete meses, contado do término do

exercício social. Estão fora desta Medida Provisória as Empresas Individuais e as Empresa

Individual de Responsabilidade limitada - EIREL1, que continuaram com o mesmo prazo

estabelecido conforme a lei Federal 10.406/02, Art. 1.078, deixando de atender ao tem

4.2.5-ido edital; 12. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, por apresentar Balanço

Patrimonial referente ao Exercido 2018, onde a mesma deveria apresenta Balanço
Patrimonial referente ao Exercido 2019. A Medida Provisória o' 931, de 2020, altera a lei

n2 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Código Civil, a Lei o2 5.764, de 16 de dezembro de

1971. e a Lei n8 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e dá outras providências. Autoriza que

sociedades anónimas, sociedades limitadas e sociedades cooperativas realizem as

respectivas assembleias no prazo de sele meses, contado do término do exercício social.

Estão Fora desta Medida Provisória as Empresas individuais e as Empresa Individual de

Responsabilidade Limitada -. EIRELI, que continuaram com o mesmo prazo estabelecido

conforme a Lei Federal 10.406/02, Art. 1073, deixando de atender ao tem 42.5.1 do

edital; e 13, A. A. DE 501)54 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar cópia de

Atestado técnico fornecido por pessoa jurídica de direito pt)biico ou privado, devidamente

registrado e certificado na entidade profissional competente - CREA, sem autenticação de

Cartório Citem 4.1- "a "a1, onde não houve condições de verificação de sua autenticidade

por parte da CPI, deixando de atender ao item 4.2.4.2 do edital, foram declaradas

1DIArnLI1ADAS no processo por no atender normas edilícias, onde o Presidente abriu o

prazo recursai previsto a Lei n2 8.666/93. Em seguida o Presidente da Comissão do

Licitação  verificou todos os lacres dos envelopes de propostas de preços, sendo

comprovado a permanência de lodosos lacres Inviolados. Após analisado cada envelope, o

Presidente da Comissão de Licitação abriu os envelopes das empresas HABILITADAS, para

análise de aceitabilidade, conforme estabelecido rio artigo 48 da l.el de Licitações. Após

isto, esto classificadas todas as propostas de preços das empresas HABILITADAS. A

empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS. E LOCAÇÕES LTDA, apresentou somente

proposta de preços para o LOtO 1. As demais propostas foram declaradas classificadas para

todos os lotes. Após isto, é feito o Mapa Comparativo dos preços praticados e chegou-se ao

seguinte resultado:
-r 	 VAtO* GLOBAL gO RPM 	 LiCrrAPflE

-+
2 	& ccoNsTRucQLToA

-- 	MFLLLN1UM SERVIÇOS  (iRrtI
4 	AS) £NGENIMIA. INDuSTRIA, coMrRcIo E SERVIÇOS EIRELI L

Rija P.tj p FdflCiSç Pçi.,i À
B st'2 6330 1 CEP bI
www novarussas.ce.qov br 	Ãk

o
1

1

PREI 1 tIjiA DE

NOVA RUSSAS

r5 	APIA CoI?OO. SERVIÇOS, PROJETOS E CCNrRyÇÕES [IRELI

ao

5  VEiOS OBRAS QE ENGENKARIA EIREU  649

fto SEIOnÇOS & CONSWuVORA EMPREENDIMENTOS BREU 0914510
SERTÃO co.isTauçÕrs. SERVIÇOS. L LOCAÇÕES LTDA 5 	-

9
10

1 	13 	T

VIU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CIEU ii
ARRAV CONSTRUÇOES  SERVIÇOS [VENTOS E LOCAÇÕES FIRELI 151313,-

- II 	JiMEMPRFENOIMENTOS  EPREU  115-706.55

12 	_1IpI_cONs1fijçøESESEkV!sgSrnRrU
A& V PROJETOS E CONSTRU_ÇÕES  tIDA  1

- -

117-72J63

L. 	14 só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES VIVI 121-SI

1JL FPOLOSERVIÇOSEIRELI -- 	  121.327OO - - -
16 	~0 OATAUIA SRvlÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU 122,68807

17 	NOVA CONSTRUÇÕES INcO 	çÕEs RPO 	E LOCAÇÕES EIRELI 123383.01
-
ORDEM 	 UCITANTE

VALOR GLORAL
LOTE II

1 	JVW CONSTRUÇÕES LIDA

L M & C CONSTRUÇÕES LTDA 9t751.l8 - 	-_ -
3
4
5

IItLENW%1 Sflv;ÇOS EIRELI 100.404.53 -
ABPENGENHARtA. INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIREU 100.672s8

TLA CIItIO. SERVI&9& PROJETOS! CONSFUÇÕES ERICEI 104.712 SI

LT'
VETOR OBRAS DE ENSEPIARIA fIRCUF 106A95.7T1
LEXON SERVI OS & cONsruToM EMPREENDIMENTOS EIRELI L09.145.IN

152.27145

113.343.401
51530655

8 WU cONSTR •• ES E SERVI '5 EISEU
9 MMV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES (mEu
10 EM EMPREENDIMENTOS BREU
li Pir - CO.ISTRUÇÓES (SERVIÇOS BREU 117.72283
12 A & V PRQIEFOS E CONSTRUD3E5 LTDA 111.105,34
U 	S 	CIO NSTRUCÕ[SELOCAÇÕESEIREU 121-822,33

(tw IIL'a }I
ISrUX)PPCt

o

rgi ...oesonflm

dente da cp
P

25 	frAuJo BATALHA SERRÇOSEOMsIuCOFScl.flJ 	 L22-68S,O7

1 	56 	NOVA cONSTRUÇOESJJ.CORPOMÇÕESE LOCAÇÕES BREU 	L 	127.5Et0I

Após comparação de Preços foi proclamado o seguinte resultado: A empresa IVW

CONSTRUÇÕES LTDA é declarada vencedora com Valor Global de R$ 176.539,62 (cento e

setenta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos), sendo

Para o LOTt 1, pelo valor global de R$ 88.269,81(oitenta e oito mil, duzentos e sessenta e

nove reais e oitenta e uni centavos) e para o LOTE li, pelo valor global de AS
O 88.269,E1(oltenta e Oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e um Centavos).

Dado o resultado, o Presidente resolve abrir prazo recursai com fulcro no artigo 109, Enciso

1, aiinea "br da Lei Federal M 8.666/93, devido a falta de representantes das Ileitantes.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Nova Russas/CE, 07

de julho de 2020.

COMISSÃO!

Mo 	- de Azevedo

Membro da CPI.

ia de de 	;

Membro da CP

II Paore Fi 	cRua 1 Swil - ten'r
88 1672-6130 • (.EP6Z OD-0OO 	A.